
本报讯 近日，县医院开展了一系列春节走访慰问活动，
为帮扶村困难群众、退休职工、困难职工以及贫困孤儿小双喜
送去慰问金及米、面、食用油、肉等慰问品并送上新春的祝福。

1月29日—2月2日，医院31名党员干部在党总支副书记
张玉海的带领下，赴垛石镇胡贤村分别慰问结对帮扶困难群
众，向31户贫困家庭献上爱心。

2月5日-2月7日，医院领导班子分组、分批带领职能科
室人员对223名退休职工、困难职工进行了走访慰问。

2月8日，医院工会主席徐吉兰、驻村“第一书记”王泽峰
一行到垛石镇范家村贫困孤儿范双喜家中进行慰问，并送上
爱心助学基金2000元。 （曲海霞）

本报讯 2月5日，河务局党员干部到曲堤镇孙家村开展节
前走访慰问活动，为他们送去了食用油、大米、面粉等生活物资。

慰问组逐一走访了12户贫困户，与帮扶对象亲切交谈，
详细询问了他们的生活情况及家庭状况，并叮嘱大家注意保
暖，健康快乐过好春节。慰问组表示，在生活上存在困难时要
及时与帮扶干部沟通联系，在党和政府的关心帮助下，在大家
的共同努力下，争取早日过上幸福生活。贫困户纷纷表示感
谢党和政府的关心和帮助，今后将坚定战胜困难的信心和勇
气，争取早日脱贫致富。随后，慰问组还参观了农家书屋、健
身广场，了解了光伏发电项目。 （郭沙沙）

本报讯 2 月 7 日，县疾控中心党员干部帮扶责任人到

“第一书记”帮扶村孙耿范家村走访慰问贫困户，调研指导
第一书记驻村工作。

走访人员听取了第一书记扶贫工作汇报，和村“两委”
成员进行了座谈交流，并到贫困户家中走访慰问。每到一
户，中心干部都详细询问了他们的家庭状况、生产经营情
况、经济收入情况、种植和养殖情况、实际困难、未来打算，
并送去了油、面等慰问品，向他们表达了新春的祝福和问
候。鼓励他们在党委、政府的关怀下，一定要坚定信心、立
足自身实际，在各方的共同努力下，早日勤劳致富。通过走
访慰问，中心的领导班子将温暖送到了群众身边，进一步融
洽了中心与帮扶村的关系，密切了党群、干群关系。

（杨卫红）

本报讯 春节将至，县委老干部局开展了走访慰问困难群
众活动，为困难群众送去党和政府的关怀与温暖，让困难群众
过一个温馨祥和的新春佳节。

此次慰问活动由县委组织部副部长、老干部局局长杜
善鹏带队，走访慰问了 11 户困难家庭，为他们送去面粉、食
用油等生活用品，并对两户特别贫困家庭另外补贴了 1000
元慰问金。走访过程中，党员干部们每到一家，都亲切询问
他们的生产生活情况、家庭状况以及目前存在的实际困难，
向他们致以节日的问候和祝福，并鼓励他们要保持积极乐
观的心态，树立战胜困难的信心，通过自身的努力，以及党
和政府的帮助，克服眼前的困难，努力改善生活条件，争取
早日脱贫致富。

（于 杰）

本报讯 近日，省慈善总会副会长兼秘书长张彦龙、山东
广播电视台文艺频道总监郑福文一行到回河街道走访慰问贫
困户，将党和政府以及社会各界的爱心和关怀送到群众心坎
上。

张彦龙一行先后到小常村4户建档立卡的贫困户家中，
详细了解他们的致贫原因和生活状况，并为他们送去价值
4000 元的慰问金、御寒棉衣、食用油、米面等慰问物资。在
得知贫困户柏绪章因肝癌去世，家里的残疾妻儿维持生计
艰难的情况后，张彦龙鼓励他们树立生活信心，乐观面对生
活，当即表示将持续给予更多关怀照顾，并叮嘱街道负责
人、村干部多向他们虚寒送暖，帮助他们共渡难关。接过爱
心人士送去的慰问金，感受到张彦龙等人贴心的关怀和问

候，赵连生激动地热泪盈眶，拉着侄女连连向慰问组鞠躬致
谢。

历下区建新街道、回河街道主要负责同志参加活动。
（王 蒙）

本报讯 2 月 7 日，春节将至，为了让帮扶村的贫困户过
一个温暖的春节，县司法局组织全体帮包贫困户的党员干
部，带着为群众采购的“年货”，先后到济阳街道无股道村和
孙耿街道薛家村进行了走访慰问，为五股道村 3 户贫困户
及薛家村 10 户贫困户每户送去一袋面粉和两桶油，每名帮
包干部都与群众进行了热切的交流，询问其身体状况及经
济改善情况，让其感受到党和政府的关怀和温暖。

（通讯员）

本报讯 2月7日下午，县油工委帮包党员干部和帮包企
业到垛石镇江屯村开展走访慰问活动，为 21 户贫困户送去
了慰问金,并提前送去了春节祝福，让他们在传统节日中感
受到浓浓的暖意。

走访中每到一户，党员干部都与帮扶对象贴心交谈、仔
细询问他们的家庭情况、健康状况、经济来源、子女上学和
生活开支等情况，听取他们谈及目前存在的困难和问题、对
生产生活方面的主要打算和诉求，并鼓励他们树立信心，克
服困难，发展产业，增加收入，早日脱贫致富。

通过走访慰问活动，帮包党员与群众拉近了距离，增进
了感情，得到了群众的肯定，所到贫困户家中，听他们说的
最多的一句话就是：感谢共产党，时刻想着他们，关心着他
们！

（万秀霞）
本报讯 为保证太平街道付家村和新市镇吕家村贫困

群众度过一个祥和的春节，2 月 8 日，经信局领导及五名中
层干部，代表全体工作人员前往两村开展扶贫走访活动。

走访过程中，局领导为贫困家庭送去了面粉、食用油等
过节物品，详细了解群众的身体情况及生活状况，询问贫困
户年前准备情况及目前存在的困难以及对今后扶贫工作的
意见及建议，并表示今后会加大扶贫力度，创新扶贫手段，
同时鼓励他们要对未来充满信心，靠勤劳的双手摆脱贫困，
党和政府是他们走向富裕的坚实后盾。

（赵琪）

本报讯 2 月 8 日上午，财政局两位“第一书记”带领党
员同志到新市镇贾家村、姑寺张村开展走访慰问活动，为
24 户贫困家庭送去油和面，并提前向他们致以节日的问
候。

慰问中，党员干部与帮扶对象促膝交谈，拉家常，详细
询问他们的生活状况和存在的困难，鼓励他们战胜困难，树
立生活信心，积极生活，同时宣传帮扶政策、脱贫标准、学生
资助政策等知识，让群众更多地了解国家的帮扶政策和帮
扶措施，给他们的生产生活提供建议。

本次节前走访慰问活动，为贾家村和姑寺张村的贫困
家庭度过一个欢乐、祥和的春节提供了保障，送去了节日
的祝福，使贫困家庭在这个严冬的季节感受到了党和政府
带给他们的融融暖意。

（通讯员）

本报讯 春节临近，为让帮扶村的贫困户度过一个快乐、祥
和的新年，让他们感受到党的温暖，2月5日下午，物价局集中组
织开展了春节前走访慰问贫困户活动。物价局领导班子成员
和相关人员到太平街道大邿城村，走访慰问了该局帮扶的贫困
户，为贫困户送去慰问金、油和面粉等春节所需物资。在走访
过程中，详细了解贫困家庭生活状况及具体存在的困难，鼓励
他们坚定生活信心，勇敢面对困难，积极寻找生活的新起点。

此次慰问活动，有效地增进了党员干部与结对帮扶贫困
户的感情，把党和政府的关怀带给千家万户，把春节的问候提
前送到贫困户家中，让广大贫困群众在新春佳节来临之际共
享“暖冬”。 （通讯员）

本报讯 近日，县人社局主要负责同志带领全体党员帮包干
部到第一书记任职村——回河街道吴寨村开展走访慰问送温暖
活动。

此次共走访困难群众8户，每到一户，该局党员干部都详
细了解他们的家庭状况、收入情况、子女上学及实际困难，鼓
励他们勇敢面对暂时困难，增强信心，积极寻找致富路。下一
步，县人社局将继续按照全县精准扶贫工作的相关要求，全面
落实帮扶措施，针对吴寨村的情况，提供技能培训、创业帮扶、
就业指导等帮扶措施，增强群众致富奔小康能力。 （李磊）
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按照《中华人民共和国环境保护法》《烟花爆
竹安全管理条例》和《济南市禁止燃放烟花爆竹
的规定》等法律、法规相关规定，现将全县禁放烟
花爆竹区域范围及有关规定通告如下：

一、本县下列区域禁止燃放烟花爆竹：
西至澄波湖路；
北至泰兴西街、旺旺路、泰兴东街、纬四路；
东至经一路、再由纬三路进入东环路南延至

黄河大堤连接线；
南至新元大街。
四至线闭环连为一体。
二、除以上所述区域之外的下列场所禁止燃

放烟花爆竹：
（一）机关办公场所；
（二）文物保护单位；
（三）车站等交通枢纽，高速公路、高架路、立

交桥，轨道交通设施以及铁路线路安全保护区；
（四）易燃易爆危险物品生产、经营、储存场

所；
（五）输变电设施安全保护区；
（六）建成小区、医疗机构、幼儿园、中小学

校、福利院、敬老院；
（七）山林等重点防火区，大中型水库管理

区；
（八）工业园区、商场、集贸市场、风景名胜

区、公园、室内公共娱乐场所、公共文化设施、宗
教活动场所；

（九）高层建筑物、地下建筑物、在建高层建
筑物施工现场；

（十）县人民政府划定并公布的其他场所。
前款所列场所应当设置禁止燃放烟花爆

竹的统一警示标识，并做好安全提示和防范工
作。

三、重污染天气期间，在本县行政区域内任
何单位和个人不得燃放烟花爆竹、举办焰火晚会
以及其他大型焰火燃放活动。

重污染天气信息由济南市人民政府依据环
保、气象部门的预警报告向社会发布。

四、上述禁止燃放烟花爆竹区域、场所内不
得销售（储存）烟花爆竹。

五、遇有重大公共庆典，需要举办焰火晚会
以及其他大型焰火燃放活动的，经济南市人民政
府确定，主办单位应当依法向公安部门申请，获
得许可的，由济南市人民政府公布。

六、在禁止燃放烟花爆竹区域燃放烟花爆竹
的，在重污染天气期间燃放烟花爆竹的，由公安
机关责令改正，并依据有关规定予以处罚，构成
犯罪的，依法追究刑事责任；在禁止燃放烟花爆
竹区域销售（储存）烟花爆竹的，由安全生产监督
管理部门依法予以处理。

本通告自 2018 年 1 月 1 日施行，有效期至
2023年1月1日。

济阳县人民政府
2017年12月1日

济阳县人民政府
关于禁止燃放烟花爆竹的通告
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开展走访慰问活动 送去党和政府温暖

重要民生商品价格采集公示表
汇总单位：县物价局 采价时间：2018年2月8日

品名品名

小麦

玉米

小米

大米

大豆

面粉

鲁 花

胡姬花

花生米

花生油

生猪

猪肉

牛肉

羊肉

鸡肉

鸡蛋

芹菜

大白菜

油菜
黄瓜

胡萝卜
茄子(圆)
卷心菜
西红柿

规格等级规格等级

中等

中等

中等

中等

中等

特一粉

标 粉

花生油(超市)

调和油

花生油(超市)

调和油

中等

散装油

育肥猪

五花肉

新鲜

新鲜

白条鸡(肉食)

新鲜完整

新鲜

新鲜

新鲜
新鲜
新鲜
新鲜
新鲜
新鲜

单位单位

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/桶/5升

元/桶/5升

元/桶/5升

元/桶/5升

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克

元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

集贸市场价格集贸市场价格

22月月11日日

1.25

0.88

3.60

2.40

2.80

2.20

1.70

139.90

79.90

134.80

59.90

5.00

11.00

7.00

11.50

30.00

35.00

6.00

4.50

1.20

0.60

3.50
3.00
1.50
4.50
2.50
1.50

22月月88日日

1.25

0.88

3.60

2.40

2.80

2.20

1.70

139.90

79.90

134.80

59.90

5.00

11.00

6.10

11.50

30.00

35.00

6.40

4.70

1.50

0.80

3.00
3.50
1.50
5.00
2.50
2.50

增减幅度增减幅度

元元

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-0.90

0.00

0.00

0.00

0.40

0.20

0.30

0.20

-0.50
0.50
0.00
0.50
0.00
1.00

%%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

-12.86%

0.00%

0.00%

0.00%

6.67%

4.44%

25.00%

33.33%

-14.29%
16.67%
0.00%
11.11%
0.00%
66.67%


